

## **Beretning generalforsamling Sønderborg Contradance den 28. januar 2020.**

Velkommen til jer alle. Det er dejligt at se at I møder talstærk op til vores generalforsamling.

Atter et år er gået og det er tid til at kikke tilbage på det, der er sket i årets løb og sammen evaluere på de arrangementer m.m. foreningen har gennemført.

### **Danseaftner**

Vores danseaftner er gennemført som vi plejer. Endnu en gang tak til Karin for at planlægge og gennemføre vores danseaftner. Vi bliver stadig udfordret med nye danse og brugt som "forsøgsdyr". Det giver mange sjove situationer og gode grin. Fortsæt endelig med at udfordre både hoved og krop.

Men som i forhold til alt andet, er vi klar til at drøfte både udformning af danseaftner og udfordringer med jer medlemmer.

### **Arrangementer**

Vi har afholdt de arrangementer, som vi plejer plus virksomhedsbesøg på Multikulturhuset i Sønderborg:

- Afslutning 2019
- Skovkroen
- Besøg på Multikulturhuset i Sønderborg
- Opstartsdans (Gråsten Slot)
- Jubilæum/løvfaldsbal
- Juleafslutning

Vi må så glæde os over, at så mange af jer møder op til arrangementerne. Bestyrelsen evaluerer arrangementerne og vi er stadig kun i stand til at finde positive ting at sige og eftersom, der ikke er medlemmer, der har haft indvendinger, må vi konstatere, at vi har fat i noget af det rigtige.

Til vores dansearrangementer er vi fortsat så heldige, at vi har Sønderborg Contra Dance Band til at spille. De er med til at gøre de aftner til noget særligt. Derfor var vi også parate til at planlægge arrangementerne på aftner, hvor de kan spille. Det betyder at vi haft arrangementer på onsdage. Mon ikke det også bliver sådan næste år.

I medlemmer må give jeres melding på, om der skal ændres i forhold til arrangementer, ellers vi fortsætter på samme måde.

Løvfaldsballet blev i denne sæson til 25 års jubilæumsfest som blev holdt i Dybbøl Forsamlingshus. En dejlig dag, hvor mange af jer medlemmer og også gæster udefra deltog. Caller Bob Isaac med musikalsk opbakning fra Reel Of Three gjorde dagen helt særlig.

Også callere fra andre foreninger bød ind med deres danse. Et flot frokostbord og sønderjysk kaffebord gjorde ikke dagen ringere. Allerede da gæsterne kom, var der flere, der spurgte, om der også i år var sønderjysk kaffebord. De blev ikke skuffede.

Jer, der bagte til kaffebordet, skal have en stor tak for jeres indsats.

For nogle af vore medlemmer var det også jubilæumsdag. Ikke mindre end 5 har være med fra start af.

I år har vi fortsat med at lægge arrangementer fra andre foreninger på vores arrangementskalender på hjemmesiden. Vi hører, at der er flere af jer medlemmer der har deltaget i arrangementer rundt omkring i landet og også i Tyskland. Så det fortsætter vi selvfølgelig med.

Orla har i sidste sæson noteret, hvor mange der har deltaget i vores arrangementer. Det ser sådan ud:

Generalforsamling 19: 32 deltagere

Afslutning: 25 deltagere

Besøg på Multikulturhuset: 27 deltagere

Skovkroen: 50 deltagere

Opstartsdans Gråsten Slot: ca. 25 deltagere

Jubilæum: 89

Så også til denne generalforsamling kan vi kun sige, at det er dejligt at så mange møder op til arrangementerne.

Vores arrangementer er åbne for alle på nær afslutningsbal og juleafslutning. I bestyrelsen har vi drøftet om også afslutningsbal og juleafslutning skal være åbne for andre end os selv.

Det vil vi gerne have en tilbagemelding fra jer på.

### **Medlemssituation**

Vores medlemssituation er desværre ikke den bedste. Vi kan se en lille tilbagegang i medlemmer. Når vi ser rund på medlemmerne, kan vi også se, at det er de gråhårede der er flest af. Det betyder desværre, at vi mister medlemmer på grund af alder og sygdom.

Det er desværre ikke lykkedes at få fat i lige så mange ny medlemmer, som dem der er forsvundet.

En anden problemstilling er, at det ikke er muligt at finde flere callere.

I det lys må vi nok indse at foreningen ikke fortsætter for evigt.

Vi håber at vi i bestyrelsen er for pessimistiske og at løsninger dukker op. Så kom endelig med gode ideer.

### **Hjemmesiden, avis og FaceBook**

Hjemmesiden har vi i bestyrelsen meget glæde af, fordi vi her kan gemme alle vores dokumenter. Vi håber også at i som medlemmer bruger den til at holde øje med, hvad der sker.

Hvis I har ønsker til ændringer, så må I endelig sige til.

Glendi passer stadig FaceBook og sørger for at alle vores arrangementer også kan ses her, så vi forhåbentlig blive mere synlige på den måde?

De åbne arrangementer annonceres fortsat i Jyske Vestkysten og på TSCDD's hjemmeside.

Til sidst skal I alle både medlemmer, callere og bestyrelse have tak for det engagement, som I alle lægger i foreningen. Uden det ville der ikke være en forening.